## N O T Æ.

JOANNIS UFFELI J. C.

## C A P U T XIV.

In princip. Excipiuntur tamen casus quidam, quibus cogitur quis vendere justo pretio: quos tradidere gloss. &c.

Vide Socin. *reg. 435. incip. vendere rem suam.* qui *ibid.* quinquaginta octo hujusmodi casus recenset, nonnullos præterea referunt D. Gothof. *ad d. l. invitum, verb. distrahere. lit. V.* Siccard. *ad l. nec emere 16. C. de jur. deliber.* ubi casum prædictarum *ll. ad alios actus præter venditionem* extendit.

Num. 3.

Versic. Secundus casus.

Justo pretio à Principe, vel magistratibus definito.

*Mynsing. centur. 5. observ. 27. n. 3.* etiam viliori quàm sit illud, quo res posset communiter vendi. *l. pendentes. 27. §. si quid. ff. de usufruct.* Aufser. *ad Capell. Tholof. q. 447. n. 3.* hanc Bartoli sententiam in *l. 1. §. curia carnis. ff. de offic. Præf. urb. securus,* quam Covar. *suprà lib. 2. var. resolut. c. 3. n. 5.* ita demum admittendam tradit, ubi non solum adest publica necessitas quoad rem vendibilem, verùm etiam quoad pretium ipsum. Sed & hac rerum necessitate statui potest, ne quis ultra quàm indigeat, emat; ne inde annonæ carior reddatur, aut ejus ingruat penuria. *Salic. in l. 1. C. de Episcop. audient.* Gomez *var. resolut. tom. 2. c. 2. n. 51. vers. ex quo notabiliter.* Cura quoque à magistratibus est, ne merces, prout tradit Auctor, à dominis seu possessoribus abscondantur. Quia & tempore ingravescentis caritiæ vel famis, subditis imperari potest, ut frumentum emanet *per l. unio. C. ut nemini liceat in empt. specier. lib. 10.* Schar. *ad l. nec emere 16. C. de jur. deliber. n. 2.*

G g 4

Num.

Num. 7.

Quis vendere omnino compellitur proprium agrum, dominumve favore religionis : cum ea sit necessaria ad constructionem, vel ampliationem alicujus monasterij.

Et ita judicatum à Concil. Neapolit. teste Grammat. Dec. 75. concordat. Socin. Reg. 335. vers. *fallit octavo & versic. fallit 9.*

Num. 8.

Cogendum fore quempiam rem propriam vendere, cum ea ad publicam utilitatem necessaria fuerit.

Gomez *variar. resolut. tom. 2. c. 2. n. 51.* Eman. Soar. in *Thesaur. recept. sent. litt. V. n. 13. §. vendere & res soli, &c.* Et ita pluribus Arrestis Gallie judicatum, teste Charond. *lib. 1. Pandect. Gall. c. 22.* Quod in tantum procedit, ut etiam fundi Ecclesiastici & monasteriorum, fortificationis, & munitionis causa à civitatibus assumi possint : quemadmodum sententiâ Curie Parisiens. definitum est ; alio tamen fundo commodo assignato. Papon. *lib. 1. tit. 13. arrest. 9.*

Et, si ob utilitatem publicam privati cogi possint proprias res tradere, id fieri debet soluta eis justâ ipsarum rerum æstimatione.